

Dansk Akvarie Union

Referat HB-mødet 19. september 2004 i Odense.

Tilstede:

Kreds 1: Svend A. Knudsen

Kreds 4: Michael Hansen, Ib Stærk, Claus Holm Sørensen, Kim Larsen, Heinrich Pedersen

Kreds 5: Flemming Nielsen, Anders Lund Jensen

Kreds 6: Mogens Smed

DAS: Finn Pedersen

FU: Lone H. Nørrevang, Jens V. Bruun, Carolina Eldblom (referent)

Kreds 2-3: Ikke repræsenteret

1. DM Konkurrencen

Som koordinator for DM anmoder Christian Jørgensen kredsformændene om, for fremtiden at indberette hvornår der afholdes kredsmesterskaber, da dette vil lette hans arbejde. Ligeledes bedes det indberette hvis der ikke afholdes kredsmesterskab.

Nogle af klasserne findes der ikke pokaler til. FU finder pokalerne vilke det handler om og skaffer sponsorer, så pokalerne kan indkøbes.

Pokalerne skal udleveres til vinderen hurtigst muligt efter DM. For at dette er muligt er det nødvendigt at vinderne husker at returnere pokalen til DAU. Det blev på mødet bestemt at dette skal ske omkring 1. februar. Vinderne vil sammen med pokalen modtage et brev som omtaler tilbageleveringsdatoen. Derudover er det foreningsformandens ansvar at pokalen kommer retur til DAU.

2. Opdrætskonkurrencen og førstegangsoodræt

En del klubber deltager ikke i opdrætskonkurrencen af forskellige årsager. Bl.a. har der været en del utilfredshed med den tidligere koordinators arbejde, men nu hvor der er kommet en ny, opfordres alle til at genoverveje om man vil deltage i konkurrencen.

Indtil d.d. er der indberettet ca. 250 opdræt.

Førstegangsoodræt vil for fremtiden blive anmeldt på hjemmesiden. Der opfordres derfor til at alle med jævne mellemrum går ind på hjemmesiden for at følge med i de nye opdræt.

3. Programudlån

Kim Larsen fra Ålborg Akvarieforening vil gå i gang med at lægge end del af DAU's diasserier over på CD. Han har i den forbindelse bedt om at have dem alle til rådighed hjemme hos sig selv, hvilket dog ikke betyder at man ikke kan låne dem. Udlån sker stadigvæk gennem Heinrich.

Serierne bliver opdateret, så latinske navne på fisk og planter er rigtige. Kun serier af tilpas god kvalitet vil blive lagt på CD. Der vil blive lavet kopier af CD'erne som klubberne kan købe.

Der bliver arbejdet på at lave materiale som kan udveksles med de andre nordiske lande. Dette kræver at der følger en tekst med billederne og eventuelle film, som de så selv kan oversætte til eget sprog.

4. Klubbernes svar på spørgeskemaer

Svarene var desværre blevet glemt i København, så de vil sammen med en konklusionen på spørgeskemaet blive sendt ud til kredsformændene i den nærmeste fremtid.

5. Foredragsholderkursus

Der har været en del kritik af foredragsholderlisten, som dog lige er blevet opdateret.

En del klubber beretter om at det har været svært at få foredragsholderne ud selv om de stod på listen. Ålborg Akvarieforening tog derfor selv affære og holdt i foråret et foredragsholderkursus, som var en stor succes. Af de 10 deltagere er der kommet 8 nye foredragsholdere, som nu skulle være at finde på foredragsholderlisten. Ålborg AF vil gerne afholde flere kurser som er åbne for alle interesserede. De vil komme med et tilbud på en fuldpakke (kursus, overnatning osv.).

6. Dommerkursusformer

Der er kommet et ønske om at man ændrede formen på dommerkursus (evt. så man kunne tage det i mindre bidder ad gangen), da den nuværende form er alt for tidskrævende. Dette ønske kan dog ikke imødekommes, da man ikke ønsker dommere med 'halve' kompetencer – dette ville skabe for meget arbejde med f.eks. dommerudsendelserne til konkurrencer...

DAS opfordrer til, at hvis man har interesserede medlemmer i klubberne, at man så holder en introduktionsaften, hvor repræsentanter for DAS kommer og fortæller om kurset. De holder også gerne kurser som sætter akvaristerne ind i dommernes grundregler.

7. Fiskeetik

I forbindelse med et brev fra Skov- og Naturstyrelsen blev DAU's holdning til genmodificerede fisk diskuteret.

Generelt så kan det siges at DAU's holdning er at man holder sig til Skov- og Naturstyrelsens retningslinier. Genmanipulerede fisk tolereres ikke i DAU, hvilket vil sige at der tages afstand fra krop og finne ændringer. Ligeledes kan man ikke acceptere fisk som bliver farvet ved indsprøjtninger eller dypning i forskellige syrebade.

8. Nåle

Der blev fra FU's side ytret ønske om at man skulle have en nål som kunne bruges som en ikke organisatorisk hædersbevisning. Finn gjorde opmærksom på at man til det formål har det lille blå, store blå og brune emblem. Teksten på hjemmesiden skal for disse emblemer fyldig gøres, så man også fra anden side kan opfordre foreningens bestyrelse at tildele en person disse emblemer.

8a. S.E. Riedel blev indstillet til den røde nål for sit arbejde i DAU bestyrelse og arbejdet med opdrætskonkurrencen. Dette er dog ikke blevet bevilget, da han ikke har været i bestyrelsen i mere end 5 år og kun i løbet af 2 af disse år deltaget til HB møder.

9. Blad

Generelt er der behov for et formidlingsorgan mellem DAU og foreningerne.

Sponsorer til et blad ville sikkert kunne findes, men problemet er at et blad vil kræve et for stort redaktionelt arbejde, som ingen har tid/ lyst til at påtage sig.

Fremover vil DAU's hjemmeside blive brugt til formidling af nyheder, anmeldelser af førstegangsoopræt o.lign. Viser det sig at der skulle blive behov for yderligere kommunikation mellem DAU og foreningerne kan bladdebat ges op igen.

10. Økonomi

DAU's økonomi ser desværre ikke helt så godt ud som budgetteret. Dette skyldes hovedsagligt at der er 150 færre medlemmer nu siden dengang man forhørte i foreningerne om hvor mange medlemmer de havde. Om dette en reel nedgang eller blot en optimistisk udmelding dengang vides ikke...

Kun 22 ud af 31 foreninger har betalt kontingent for i år. Resten vil blive rykket. 3-4 foreninger menes at være ophørt med at eksistere.

11. Nordisk møde i Helsingfors

DAU har valgt ikke at deltage, da hovedformålet med at tage derop var at vedligeholde kontakten med de øvrige nordiske lande. Arrangørerne har ikke afsat tid til et nordisk møde og derfor har Norge også meldt fra.

Et nordisk møde vil blive forsøgt arrangeret en gang i foråret. Til den tid har DAU forhåbentlig også fået opdateret noget af sit udlånsmateriale så en udveksling på det område kan finde sted.

13. Biologkonsulenter

Blev stemt ned på delegeretmødet og skal derfor ikke diskuteres på HB møde.

14. Færøerne

Færøerne er blevet optaget i DAU som specialforening. Førstegangsoopræt foretaget på Færøerne vil blive betragtet som danske.

15. DM i foreningsakvarier

Der ønskes nogle retningslinier for hvornår en sådan konkurrence kan afholdes hvilke betingelser der skal gælde for afholdelsen.

Som det er nu kan der afholdes DM flere gange om året, hvilket man gerne vil lave om på. FU tager emnet op til næste møde og kommer med et oplæg som sendes til høring i Kredsene.

16. Offentlige akvarier

For at sprede kendskabet til de offentlige akvarier, blev det forslået at man tager kontakt til videoklubber og får dem til at lave nogle interessante videoer som kan bruges i foreningerne. Spørg i foreningerne om der er nogen, som har kontakt til de lokale film- og videoklubber.